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Oulun maa- ja asuntopolitiikka saavat usein kiitosta valtakun-

nallisellakin tasolla. Meillä on Oulussa vuosikymmenten mittaan 

saavutettu tilanne, jossa voidaan sanoa, että kaupungissa on 

toimivat asuntomarkkinat. 

Oulun maanomistamiseen ja tonttituotantoon luovat pe-

rustan Ruotsin kuninkaan Kaarle IX:n vuonna 1605 lahjoittamat 

maa-alueet. Näiden lahjoitusmaiden pohjalta on muotoutunut 

käytäntö, jossa asuntotontit kaavoitetaan pääosin kaupungin 

omistamalle maalle, tontteja tuotetaan kysyntää vastaavasti ja 

hinnat ovat edullisia. Edullisten tonttien riittävä määrä on mah-

dollistanut Oulun asumiskustannusten muuta maata maltilli-

semman hintojen nousun sekä vuokra- että omistusasumisessa.

Maaliskuussa 2016 Sivakan asuntojen vuokrien korotus oli 

0 prosenttia. Tämä vuokrankorotuksen taso on otettu asukkait-

temme keskuudessa iloiten vastaan. Asumiskustannukset ovat 

nousseet jo vuosien ajan asukkaiden ostovoimaa nopeammin 

ja näin entistä isompi osa rahoistamme on mennyt asumiseen. 

Onnistuneilla kilpailutuksilla ja jatkuvasti toimintaamme 

kehittämällä olemme pystyneet pitämään vuokrakehityksem-

me kuitenkin maltillisena verrattuna muiden kasvukeskusten 

tilanteeseen.

Kevään mittaan on Oulun alueella uutisoitu merkkejä uuden 

kasvun viriämisestä. VTT julkisti tutkimuksen, jonka mukaan 

Suomen kaupungistumiskehitys kiihtyy tulevaisuudessa. Tämän 

tutkimuksen mukaan Ouluun voidaan tarvita jopa 54 prosenttia 

lisää asuntoja vuoteen 2040 mennessä. Tuollaiset kasvunäky-

mät luovat uusia mahdollisuuksia meille kaikille ja Sivakkakin 

voi kasvaa tulevaisuudessa. 

Yhtenä merkkinä hiljaiselon jälkeen viriävästä kasvusta on 

Oulun Sivakka Oy:lle Länsi-Toppilaan tänä vuonna valmistuva 

uusi kerrostalo nimeltään Hamina. Kohde on Sivakan tähän 

mennessä suurin yksittäinen investointi ja päättää samalla 

kymmenen vuoden tauon kerrostalojen tuotannossa. Haminaan 

valmistuu 103 asuntoa, päiväkoti ja maanalainen pysäköintihal-

li. Kaupungistumiskehityksen ennakoidaan lisäävän kerrostalo-

jen suosiota ja lapsiperheiden keskuudessa kerrostaloasuminen 

yleistynee. Seuraamme kiinnostuneina, millainen asukasraken-

ne uuteen kohteeseemme muodostuu. 

Vuoden 2016 teema Sivakassa on turvallisuus ja vuoden 

mittaan asiaa sivutaan lehdessämme useasta eri näkökulmasta. 

Turvallisuus lähtee yhteisistä tiloista ja niiden järjestyksestä. 

Huolehtimalla yhdessä piha- ja leikkialueiden siisteydestä 

luomme osaltamme itsellemme ja lapsillemme turvallista ym-

päristöä. Kevään pihatalkookauden lähestyessä toivon mahdolli-

simman monen asukkaamme osallistuvan ponnisteluihin asuin-

ympäristömme hyväksi. Samalla voimme tutustua naapureihin 

ja löytää uutta yhteisöllisyyttä.

Kevätterveisin 

Raimo Hätälä

Kuninkaan 
lahja loi pohjan 
nykyiselle 
asuntotilanteelle 
Oulussa
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Tuunaa kotia 
pikkurahalla
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Sisustussuunnittelija Minna Haapakoski on tv:stä tuttu 
suunnittelija, jonka työnkuva on monipuolinen ja laaja. 
Minna suunnittelee yksityiskoteja ja julkisia tiloja, 
mutta on mukana myös isoissa televisioproduktioissa. 

– Monipuolinen työnkuva pitää mielenkiintoa yllä. Intohimoni 

on ekologinen sisustus. Vaikka teen myös ison rahan projekteja, 

kierrätyssisustus on valtavan innostavaa. Kun näkee ympärillään 

hienoja tavaroita ja keksii niille uutta käyttöä, se palkitsee upeal-

la tavalla.

Kymmenettä vuotta yksinyrittäjänä pääkaupunkiseudulla 

työskentelevä Minna tunnetaan tv:n Tyylivarkaat -ohjelman 

suunnittelijana. Sen lisäksi hän on suunnitellut kolmena vuonna 

Miss Suomi -kisojen lavasteet sekä kaksi kertaa Big Brother 

-talon (2007, 2010) että Huippumalli haussa -talon (2008, 

2009) sisustukset.

Minnalle sisustaminen oli tärkeää jo pienenä tyttönä. 

– Barbileikit aloitettiin vasta, kun olin suunnitellut nukeille 

kodit. Valmiita huonekaluja meillä ei ollut, vaan käytin milloin 

mitäkin tavaraa sisustamisessa. Matkat äidin kanssa Nivalan 

kierrätyskeskukseen olivat juhlaa; sieltä kun saattoi valita il-

maiseksi sisutuselementtejä omaan huoneeseen, hän muistelee 

nauraen.

Ylivieskalaistyttö opiskeli ensin tekstiilialan artesaaniksi 

Nivalassa, jatkoi tilasomistajan opinnoilla Jyväskylässä ja val-

mistui muotoilijaksi, sisustusarkkitehtuurin ja kalustemuotoilun 

linjalta Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulusta. Työ ja perhe 

veivät pohjoispohjalaisen ammattilaisen pääkaupunkiseudulle, 

jossa hän toimii Sisustussuunnittelu Minnan yrittäjänä.

Minna Haapakoski  jakoi upeita vinkkejä kodin piristämiseen 

ja elävöittämiseen edullisesti Sivakan Asukastoimija-päivillä 

viikko sitten. 

Päästä mielikuvituksesi valloilleen, inspiroidu ja kokeile. 

Ylläty ja ihastu. 

”Moni tavara, huonekalu tai perintöesine 
voi saada uuden käyttötarkoituksen, kun 
vain annat mielikuvituksesi lentää. Esi-
merkiksi vanhat kankaat ja vaatteet voi 
ommella sisustustyynyiksi tai käyttää 
huonekalujen verhoiluun.  

Kokeile teippiä, 
liitua tai maalia
Sisustamiseen tarkoitettu Masking-
tape (saatavana  teippitarra.fi ) on 
halpa keino korvata verhot tai 
saada keittiön tai kaapin oviin 
pirteyttä. 

Liitutusseilla saa helposti elävyyttä 
erilaisiin lasipintoihin. Piirrä kuvioita 
ja kun mielesi tekee uutta, sen kun 
peset vanhat pois ja piirrät uudet. 
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Näyttävä korkkitaulu syntyi 1220 
kappaleesta viinipullonkorkkeja, mutta 
poroihin  ei montaa korkkia tarvittu. 
Poropari sai sarvet vaahteran oksista, 
jalat grillitikuista  ja silmät nuppi-
neuloista.

Sisusta pikkurahalla
Kaikkea ei kannata heittää roskiin. Kerää ja inspiroidu.

Kuvat: Minna Haapakoski, Tomi Jarva, Tuomas Sauliala,  Marjo Koivumäki

Lampunvarjostin syntyy
vanhasta grillikuvusta!
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Vanhalle kangaskehikkovalaisimelle 
Minna tuunasi uuden ilmeen puuhelmillä. 

Vanhojen kirjojen sivuista voi 
tapetoida seinien lisäksi esimer-
kiksi upeita sängynpäätyjä tai 
niillä voi päällystää huonekaluja. 
Tai askartele sivuista kuvakollaa-
seja. Minna suunnitteli vanhasta 
autonjousesta Rinco valaisimen 
lipaston päälle.

Vanha nahkarahi ilahduttaa Minnan lapsen huoneessa 
ja sai kaverikseen ämpärit, joihin Minna on virkannut 
lakritsipatukan tyylin uudet päälliset. (Ohjeet Minnan 
raheihin löytyvät Novitan 1/2016 neulelehdestä.)

Kuivakakkuvuoka toimii 
yrttiviljelmän alustana.

Kurkkusäilykepurkit 
saivat uuden, 

värikkään elämän 
kenkähyllynä.

Toisen hylkäämät, sinun aarteesi

Sängynpäätyjä ja sisustus-
tauluja syntyy myös maa-
laamalla levyihin kuvioita. 
Kuvassa koristesapluunana 
on ollut limsatölkin pohja. 
Eikä tähän hauskaan kuvioin-
tiin tarvita maalarintaitoja.

Pihavalaisin elää uutta elämää maljakkona.
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Turvallisuus

Kun tilat ovat pienet ja grilli on tilan mukainen ja täten 
todennäköisesti tehottomampi, kannattaa kesäherkku-
jenkin valmistamisessa muistaa, että pieni on kaunista.
 
Grilliherkut eivät sovi hätäiselle kokkaajalle, sille ne vaativat kär-

sivällisyyttä. Ainakin liha kannattaa esikypsentää ennen grilliin 

laittoa. Siten varmistaa onnistuneen makunautinnon ja säästää 

naapurit käryltä.

– Kun vehkeet ovat pienemmät, lihat, kalat ja muut palat 

kannattaa tehdä pienenä. Tällöin ne kypsyvät nopeammin ja 

haittaavat ympäristöä vähemmän. Hätäisen kannattaa unohtaa 

grillaaminen kokonaan ja mennä grillille, naurahtaa tuttu ja 

tunnettu oululaiskokki Janne Pekkala.

Pyyhi makeat marinadit pois
– Tärkeää on, että annosten – lihan, kalan ja kasvisten – pitää 

antaa maustua eli marinoitua riittävän kauan ennen grillausta.  

Jos marinadeissa on makeita aineksia, kuten sokeria, enimmät 

kastikkeet kannattaa pyyhkiä pois ennen grillausta. 

Pekkala perustelee ohjettaan sillä, että paistettu ja paah-

dettu sokeri maistuvat, musta ja palanut sokeri on kitkerää. 

Polttamalla ei myöskään ilahduta naapuria. 

– Grillauksen loppuvaiheessa voi annoksiin vielä sivellä 

makukastiketta pintaan, mutta makeaa marinadia – kuten bar-

bequekastiketta – ei kannata kärventää. 

Älä kärvennä, 
silloin et ärsytäkään

Sähkösavustin on mainio pienessä 
tilassa, vaikkapa parvekkeella, koska 
sitä voi käyttää myös uunina: lihalle 
pitää tällöin paistaa kaunis paisto-
pinta sisällä ennen sen kypsentämistä 
savustimessa.
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Esikypsennys takaa 
lopputulosta

Perinteinen grillikylki, nykyisin 

ripseinä tunnettu possun kylkipala kan-

nattaa aina keittää pitkään tai hauduttaa 

uunissa kypsäksi. 

– Grillissä ripseihin tehdään vain loppusilaus, otetaan pin-

taan rapeutta ja grillimakua, jota tehostetaan sivelemällä lihaa 

makukastikkeilla. Esikypsentämällä onnistut varmasti, eivätkä 

palat kuivu käppyräksi. 

Pekkala muistuttaa, että liha kuin liha onnistuu grillissä, 

kunhan vain on malttia. 

– Aluksi pinnat kiinni ja sitten lämmöt alas. Grillikansi kiinni 

ja hitaasti kypsentäen. Kalaa suosittelen myös ehdottomasti. Se 

kypsyy nopeasti ja on erittäin maukasta grillattuna.

Tarjoa naapurillekin
Grillaaminen on yksi kesän kuumista puheenaiheista, varsinkin 

taloyhtiöissä. Joitakin tuoksut ja savut häiritsevät, ja se on syytä 

ottaa huomioon. Grillata pitäisi silloin, kun se kaikille sopivinta. 

– Perusasiahan pitäisi olla, että käy esittäytymässä naa-

pureille, kun muuttaa uuteen paikkaan. Sillä pääsee pitkälle. 

Toinen tärkeä asia on, että varaa grilliin aina sata grammaa 

ylimääräistä. Kun naapuri tulee huomauttamaan grillaamisesta, 

pyydä mukaan maistamaan. Naapurisovun kannalta makupalat 

eivät ole kallis investointi, Pekkala sanoo. 

✓  Huomioi tuulen suunta. Se mikä omaan  

 nenään tuoksuu herkulliselta voi tuoda 

 naapurin mieleen aivan toisenlaisia   

 tunteita.

✓ Älä grillaa kiinteistökohtaisen ilmas-

 toinnin sisäänoton lähellä.

✓ Sopikaa naapureiden kanssa yhteisistä   

 grillauksen pelisäännöistä.

✓ Pelastuslaitos ei suosittele parvekegril-

 lausta, koska parvekkeella on usein palo-

 herkkiä materiaaleja ja/tai siellä ei ole   

 riittävää ilmanv aihtoa.

✓ Parvekkeella ei saa käyttää ulkokäyttöön  

 tarkoitettuja grillejä eikä kertakäyttö-

 grilliä. Sähkögrilli on käytännössä ainoa  

 sopiva laite. 

Tupakointikielto 
on turvallisuutta

Tupakointi on kielletty sisätiloissa Sivakan 

kaikissa uusissa vuokrasopimuksissa. Kiel-

lon rikkominen on nyt vuokrasopimuksen 

irtisanomisperuste. 

Tupakointikielto on ehdottoman aiheel-

linen, koska lähimenneisyydessä Sivakankin 

kohteissa on tupakoinnin takia menehtynyt 

kaksi henkilöä huoneistopaloissa. Kolmas 

vuodetupakoinnista syttyneen palon uhri 

pelastui täpärästi ulkopuolisen avulla. 

Tupakoinnin osalta on aina oltava erit-

täin varovainen, jotta vahinkoja ei syntyisi. 

Esimerkiksi Simpuntiellä tulipalo lähti liian 

täydestä tai väärin sijoitetusta ulkona ol-

leesta tuhkakupista. Simpuntien luhtitalon 

huoneistot tuhoutuivat korjauskelvotto-

maksi ja asukkaat menettivät kaiken 

omaisuutensa.  

Savustamisessa pitää muistaa, että puruja 
ei kannata holvata. Yksi kourallinen riittää 

isollekin lohifi leelle. Janne Pekkala ei itse 
 koskaan laita  pöntön pohjalle sokeripaloja, 

koska ne palavat ja levittävät kitkerää 
makua ruokaan.

✓ Älä koskaan jätä kuumaa grilliä   

 valvomatta. 

✓ Sijoita hiiligrilli aina palamattomalle   

 alustalle. Anna tuhkan jäähtyä pari päivää

 ennen kuin viet tuhkan jäteastiaan.

✓ Pidä kaasugrillin pullon venttiili kiinni   

 aina, kun grilliä ei käytetä.

✓ Pidä laite, kaasuletkut, suuttimet ja

 venttiilit puhtaana ja tarkista ne   

 säännöllisesti.

✓ Säilytä nestekaasupullo tuuletettavassa  

 paikassa ja auringonvalolta suojattuna.  

 Lämpötila kaasupullon lähellä ei saa 

 nousta yli 40 asteeseen.

Lähde: Pelastuslaitos

Grillaa huomaavaisesti ja turvallisesti

Eihän sitä tiedä, vaikka ystävällinen ele saisi muutkin innos-

tumaan, Pekkala hoksauttaa. 

– Pian teillä onkin yhteiset kulinaariset nautinnot ja yhteistä 

tekemistä. 

Asuinyhteisössä grillaavien pitäisi aina kertoa naapureille 

grillausaikeista. 

– Silloin ainakin selviää, ettei se satu päällekkäin naapurin 

tuuletusurakan kanssa. 

Savu mukaan hallitusti
Grillaamisen iso idea on puu- ja hiiligrillistä saatava savuaromi. 

Turvallisemmissa kaasu- ja sähkögrilleissä sitä ei automaatti-

sesti saa.

– Sen pystyy kuitenkin tekemään. Laita vähän kostutettuja 

puruja pienen vesitilkan kera folioon ja 

se grilliin. Näin saa aidon efektin, 

kunhan pitää kannen kiinni.  

Grillin puhdistus on helppoa: 
polta ruoka-rasvat pois ruuan 
valmistuksen jälkeen ja rapsuta 
puhdistusharjalla. 
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Astianpesukoneen liittäminen vesijohtoverkostoon tai 
laitteen poistaminen muuton yhteydessä ovat vaaran 
paikkoja, joissa kannattaa turvautua Sivakan ammatti-
laisten apuun. 

– Astianpesukoneen kytkentöjen purkaminen muuton yhtey-

dessä on iso ongelma, jos viemärinliitin jää auki. Vielä pahempi 

pulma on se, että vesihanan ja laitteen välistä haarajohtoa ei 

tulpata kiinni, huoltopäällikkö Pauli Pakkanen Sivakalta toteaa.

Tulppien puuttuminen voi johtaa isoon vahinkoon, kun uusi 

asukas vahingossa avaa vesikytkimen. Vettä tulee jytinällä ja 

säikähdyksen takia kytkimen sulkeminen ei välttämättä heti 

onnistu. Tulppia saa isännöitsijän kautta, jollei huoneistosta 

sellaisia löydy.

– Jos taas viemäriliitos jää auki, vesilukko voi ajoittain 

täyttyä ja roiskia huomaamatta vettä allaskaappiin. Pikkuhiljaa 

syntyy sitten vesivahinko. Hajuhaittaakin avoimesta liitoksesta 

ajan kanssa tulee.

Astianpesukoneen liitännöissä ja poiskytkemisessä kan-

nattaakin aina turvautua Sivakan kunnossapidon apuun. Se ei 

maksa asukkaalle mitään, mutta voi olla suuressa arvossa, jos 

vahinko sattuu. Kotivakuutuksenkin turva kasvaa, jos liitännät 

Pyydä 
ammattilaiset apuun

on tehnyt kunnossapidon 

ammattilainen.

Muuttojen yhteydessä tulppaamat-

tomia tai puutteellisesti tulpattuja 

kytkentöjä paljastuu vajaassa 30 

Sivakan asunnossa kuukausittain. 

Näistä on aiheutunut viime vuosina 

useiden kymmenien tuhansien kor-

jaus- ja kuivatuskustannukset joka 

vuosi. 

Vesiletku ja tiivisteet tarkistettava
Vaikka astianpesukoneen liittäminen vesijohtoverkostoon ei 

olekaan rakettitiedettä, ammattilaiset osaavat asennusvaihees-

sa nähdä laitteen osien mahdolliset heikkoudet.

– Jos astianpesukoneella on ikää tai se on kytketty useam-

paan kertaan, vesiletkun tiivisteet ovat voineet murentua. Vesi-

letkukin on voinut aiemmassa käytössä olla litistyksissä ja siten 

pehmetä vaaralliseksi. Me varmistamme aina, että tiivisteet ja 

letku ovat hyvässä kunnossa, huoltopäällikkö sanoo.

Kunnossapito kiinnittää huomiota myös poistoletkun kun-

toon ja kiinnitykseen. Asennuksessa on myös muistettava, että 

poistoletku on aina kiinnitettävä pöydän alapintaan niin, että 

vesi ei voi valua letkua pitkin altaasta koneeseen ja koneesta 

lattialle. 

Kaukalo paljastaa tippumisen
Sivakan erilaisissa kunnostusremonteissa vesivuotovaaraa on 

lukuisissa huoneistoissa saatu pienemmäksi asentamalla allas-

kaappeihin nykyisten rakennusmääräysten mukaisia vesitiiviitä 

pinnoitteita ja muovimattoja, jotka johtavat vuotovettä niin, 

että se on helppo havaita. 

Niissä asunnoissa, joissa turvallisuutta ei vielä kunnos-

tuksissa ole parannettu, vesivuotokaukalot ovat erinomainen 

vaihtoehto.

– Vuotovesikaukalo on hyvä turva astianpesuko-

neen alla, sillä se paljastaa jo pienetkin tippumiset.

Pauli Pakkanen toteaa, että astiapesukoneen 

turvallisessa käytössä on kyse hyvin pienistä 

asioista, kuten kaukalosta tai siitä, että lait-

teen vesikytkin on kiinni aina, kun konetta 

ei käytetä. Sitä ei saa jättää auki yön yli  eikä 

varsinkaan lomareissun ajaksi.  

Turvallisuus
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Varastotiloissa turvallisuuden ja yleisen siisteyden huo-

mioiminen sekä yhteisten sääntöjen noudattaminen 

tuovat lisää asukasviihtyvyyttä. Jokaisen kannattaa 

myös miettiä, mitä omassa varastotilassaan voi ja kannattaa 

säilyttää.

– Mitään kallista ja arvokasta tavaraa ei varastoon kannata 

laittaa. Suksia ja renkaita on toki vaikea pitää huoneistossa, 

mutta jos on arvokasta omaisuutta, se ei välttämättä ole tur-

vassa ainakaan varastohäkissä, toteaa alueisännöitsijä Arto 

Leinonen Sivakalta.

Kylmissä varastoissa yleissääntönä voi pitää sitä, ettei siellä 

pidä säilyttää tekstiileitä, mattoja ja huonekaluja.  Lämpimissä

 – yleensä väestönsuojatiloihin rakennetuissa – kopeissa talvi-

vaatteetkin säilyvät hyvin, kun 

lämmön- ja kosteudenvaihtelui-

ta ei ole.

– Useissa kiinteistöissä, 

myös luhtitaloissa varastot ovat 

kylmiä. Niissä olemme pyrkineet 

tehostamaan tuuletusta, mutta 

kaikissa sitä ei ole. Tekstiilit ja huone-

kalut menevät helposti pilalle kylmässä 

ja tuulettumattomassa tilassa.

Kellarivarastoissa on aina muistettava, että etenkin korke-

alla oleva pohjavesi ja keväällä sulamisvedet saattavat päästä 

varastoihin, joten sinnekään ei kannata jättää vedelle arkaa 

omaisuutta.

– Asukkaiden pitäisi säännönmukaisesti käydä varastossa 

tarkistamassa, että asiat ovat hyvin. Meillä on niitäkin asukkai-

ta, jotka eivät koskaan käy tarkistamassa varastoaan tai edes 

tiedä, mikä varastokoppi kuuluu itselle.

Vanhempien kiinteistöjen kanaverkko- ja lauta-

kopit ovat murtoherkkiä. Murtoja sattuu Sivakan 

kohteissa vuosittain valittavan monta.

– Autonrenkaat, -vanteet ja lasketteluväli-

neet ovat murtomiehille mieleen. Kotivakuutus 

antaa suojaa murroilta ja vesivahingoilta oma-

vastuun ylittävästä vahingosta.

Varastoja on varattu vain yksi per huoneisto. 

Tyhjiä koppeja ei saa omin päin ottaa käyttöön, eikä 

omia tavaroita saa varastoida asukkaiden yhteisiin tiloihin tai 

varastotilojen käytäville. 

– Vaikka oma tila ei olisikaan käytössä, siihen kannattaa 

asentaa riippulukko ja pitää ovi kiinni. Avoin ovi houkuttelee 

jättämään romuja ja roskia väärään paikkaan. 

Sivakan tavoitteena on saada yhä useamman kiinteistön 

varastotiloihin huoneistokohtaiset riippulukot, joihin sopii 

asunnon avain. 

Kevään pihatalkoiden lähestyessä asukastoimikuntien 

kannattaa miettiä, pitäisikö samaan yhteyteen järjestää varas-

tojen siivousmahdollisuus ja tilata kiinteistönhuollon kautta 

vaihtolava turhan roinan  hävittämiseksi. 

 Varastot 
järjestykseen

NÄITÄ EI SAA SÄILYTTÄÄ

 ULLAKOILLA JA KELLAREISSA

✔ Helposti syttyvää materiaalia 

✔ Nestekaasua ei saa säilyttää 

kellaritiloissa

✔ Bensiiniä, kaasupulloja

 tai muita palavia nesteitä

✔ Ilotulitusvälineitä

Lähde: Pelastustoimi.fi

Vaikka oma tila ei olisikaan käytössä, siihen kannattaa asentaa 
riippulukko ja pitää ovi kiinni. Avoin ovi houkuttelee jättämään 
romuja ja roskia väärään paikkaan, Arto Leinonen toteaa.
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Toppilan ulkoilualueelle sopivat kaikki ulkoilijat.

Rentoa hauskanpitoa 
merimaisemassa

Frisbeegolfi n EM-kisat järjestetään 24.–27. 8. Oulussa
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Frisbeegolfi n suosio on muutamassa vuodessa kasvanut 

räjähdysmäisesti. Meri-Toppilan kauniissa maisemissa on 

yksi Oulun parhaimmista frisbeegolfradoista.

– Frisbeegolf on helppo aloittaa. Se on edullinen ja Oulus-

sakin on useita ratoja, markkinoi lajia sen hallitseva Euroopan 

mestari Jenni Eskelinen. 

Eskeliselle Toppilan rata on yksi kotiradoista, ja tulevana 

kesänä se on erityisen merkittävä. Elokuussa hän puolustaa 

sen 18-väyläisellä radalla mestaruuttaan Euroopan huippujen 

kokoontuessa Ouluun kisaamaan. 

Jenni harrastaa kiekkogolfi a kilpailutavoitteisesti, mutta 

muistuttaa, että laji sopii harrastukseksi ja ajanviettotavaksi 

jokaiselle – ikään tai kuntoon katsomatta.

– Frisbeegolfi n rikkaus on siinä, että rajoitteita harrasta-

miselle ei ole. Lapsi, isä ja isoisä voivat yhdessä kiertää rataa 

milloin vain ja missä radalla vain. Ja kivaa on, sen takia minäkin 

tässä mukana olen.

Harrastaja kiertää 18-väyläisen radan parissa tunnissa. Es-

kelisen kaltaiselta huippu-urheilijalta aikaa kierrokseen saattaa 

arvokisoissa kulua reilu neljäkin tuntia.

– Toppilassa on paljon erilaisia, vaihtelevia väyliä, jotka 

pidetään hyvässä kunnossa. Erityisen loistavia ovat kauniissa 

merenrantamaisemassa olevat väylät.

Toppilan rata-alue on ulkoilijoiden suosiossa. Sinne sopivat 

niin lenkkeilijät, kävelijät, koiranulkoiluttajat, frisbeegolfi n 

harrastajat ja kilpailijat kuin nurmikentän kesäpiknikistä 

nauttivatkin.

– Kaikki ulkoilijat sopivat alueelle hyvin. Tärkeintä on vain 

muistaa, että kiekkoa ei heitä ennen kuin varmistaa, että väylä 

on vapaa. 

Toppila – niin kuin radat pääsääntöisestikin – ovat il-

maisia. Harrastamisen pääsee aloittamaan parinkympin 

kustannuksella. 

– Ei muuta kuin rohkeasti kokeilemaan. Takaan, että kärpä-

nen puree, Euroopan mestari kehottaa.

Yhdysvaltain lisäksi Suomi ja Ruotsi ovat frisbeegolfi n 

suurmaita. 

– Itse asiassa Suomessa harrastajamäärät ovat kasvaneet 

parissa vuodessa niin hurjasti, että ratojakin on jo yli 400. Se on 

enemmän kuin yhdessäkään Yhdysvaltain osavaltiossa.

Oulussa 18-väyläisiä ratoja on neljä ja 9-väyläisiä kolme.

Kesät kilpailuja, talvet treeniä
Jenni Eskelisen kesä kuluu kilpailureissuilla. Talvisin hän harjoit-

telee Oulun Frisbeeseuran joukoissa Ouluhallissa.

– Heitämme talvisin myös ulkona, mutta tuntuma kiekkoon 

ja peliin ei silloin ole ollenkaan sama kuin kesällä.

Eskelisellä on alkamassa kuudes kesä lajin parissa. Elo-

kuun Euroopan mestaruuskisoja omassa kotikaupungissa hän 

odottaa innolla. Edellisistä EM-kisoista muistikuvat viimeiseltä 

kierrokselta ovat vähän hämärät.

– Olin ensimmäisen kierroksen jälkeen vasta 11:s, mutta 

onnistuin nousemaan niin, että lähdin viimeiselle, neljännelle 

kierrokselle kärjessä.  Jännitti niin paljon, etten oikein muista 

siitä kierroksesta mitään. Voitto ratkesi vasta viimeisillä väylillä, 

Eskelinen muistelee.

Eskelisen tavoitteena on uusia mestaruus kesällä. 

– Pitää vain pystyä pelaamaan rennosti. Totisella, väkisin 

yrittämisellä ei voi voittaa.  

Jenni Eskelinen ja Arttu 
Engström treenaavat 
mielellään hyvin hoidetulla 
Toppilan frisbeegolfradalla.

Pelin tarkoituksena on saada frisbee mahdollisimman 

pienellä heittomäärällä aloituspaikasta maalikoriin.

Avausheiton jälkeen kauimpana korista oleva pelaaja 

jatkaa ensimmäisenä. Seuraava heitto suoritetaan siitä 

paikasta, mihin edellinen heitto pysähtyi. Pelaaja heit-

tää niin monta kertaa, että frisbee on maalikorissa.

Frisbeen irrottua kädestä, heiton saa astua yli. 

10 metriä tai lähempää suoritettu heitto on putti. 

Sitä ei saa astua yli.

Väylä on pelattu loppuun, kun frisbee on maalikorissa.

Voittaja on pelaaja, joka suorittaa radan pienimmällä 

määrällä heittoja.

Frisbeegolf on Spirit-laji – tärkeintä on pitää hauskaa!

Lähde: frisbeegolfradat.fi

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Frisbeegolfi n säännöt pähkinänkuoressa
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Kaavoituksella varmistetaan rakentamisen monipuoli-

suutta, turvataan palveluita ja luodaan kaupunkilaisille 

hyvinvointia. 

– Uuden Oulun yleiskaavan päätavoitteena ovat hyvinvoivat 

kuntalaiset ja elinvoimaisuus. Se tarkoittaa sitä, että rakentami-

sen suunnittelussa huomioidaan asumisen tarpeet ja palvelu-

verkosto, sekä viher- ja virkistysalueiden ja reitistöjen riittävyys, 

tiivistää kaupungin yleiskaavapäällikkö Paula Paajanen.

Yleiskaava määrittelee Oulun rakentamiselle pitkäjänteiset 

tavoitteet. Osayleiskaavat ja erityisesti asemakaavat taas sääte-

levät rakentamisen suuntaa ja ohjaavat asumisen määrää.

– Yhdyskuntarakenne on luonteeltaan staattinen ja syntynyt 

vuosisatojen kehityksen tuloksena. Meillä Oulussa esimerkiksi 

ydinkeskustan rakenne on hyvin rajattu. Joki, meri, tehdas, val-

taväylät ja rautatie rajoittavat rakentamista, joten on luontevaa 

hakea täydennysrakentamismahdollisuuksia alueen sisältä.

Oulun keskeisillä alueilla on kuitenkin väljiä ja viherkes-

keisempiä asuinalueita, joiden uudistamisessa alueen oma-

leimaisuus, käyttö, palvelut ja kehittämisen tarve vaikuttavat 

kaavoitukseen. 

– Vaikka koko kuntaa koskevaa yleiskaavaa tehtäisiin vain 

kerran noin kymmenessä vuodessa, rakentamisen ja asumisen 

monipuolisuus edellyttävät kaavoittajalta myös nopeampaa 

reagoimista. Me seuraamme, analysoimme ja tutkimme vaikut-

tavuutta parin vuoden välein. Kaavoittajat eivät ole selvännäki-

jöitä, joten meiltä on löydyttävä joustoa muovata rakentamista 

muun muassa asumi-

sen tarpeiden mukaan.

Vuokra-asumisesta 
pyörätiestöön
Hyvänä esimerkkinä 

kaavoituksen merkityk-

sestä Paajanen nostaa 

esiin asuntotilanteen 

ja Oulun maineikkaan 

pyöräreitistön.

– Vuokra-asumisen tilanne Oulussa on hyvä. Meillä on toi-

mijoita ja vuokrataso on kohtuullinen. Uskon, että tilanteeseen

on vaikuttanut päämäärätietoinen kaavoitus- ja tontinluovutus-

järjestelmä.

Oulun pyöräilyreitistö kulkee pääosin viheralueilla. 

– 1970- ja 1980-luvuilla suunniteltu viheralueita hyödyn-

tävä reitistö oli todella edistyksellinen. Kovinkaan monessa 

Suomen kaupungissa pyöräteitä ei ole saatu yhtä nopeiksi, 

turvallisiksi ja viihtyisiksi kuin Oulussa, Paajanen sanoo.

Oulunsalon, Haukiputaan ja Kiimingin paikalliskeskuksissa 

kaavoituksella tuetaan ennen kaikkea palvelurakennetta. 

– Esimerkiksi Haukiputaan kunnantalo saa väistyä asunto-

rakentamisen tieltä, koska alueella on väestön ikääntymisen 

vuoksi tarvetta yhtiömuotoiselle, helpolle asumiselle. Uudella 

rakentamisella tuetaan palveluiden säilymistä. 

Kaavoitus 
turvaa monipuolista kasvua

”Kaavoituksella 
turvataan 
myös palveluiden 
säilymistä.”

Yleiskaavapäällikkö 
Paula Paajanen 
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MAAKUNTAKAAVA ohjaa kuntien maankäytön suunnittelua. Sii-

nä kerrotaan maakunnan alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen 

periaatteet ja seudullisesti merkittävät hankkeet.

YLEISKAAVASSA näkyvät pitkän aikavälin maankäyttöratkaisut; 

yhdyskuntarakenne, alueiden pääkäyttötarkoitukset, lähtökohdat 

liikennejärjestelmille ja palveluille, suuret hankkeet, viher- ja virkis-

tysalueet sekä suojelualueet ja -kohteet. Yleiskaava antaa suunnan 

asemakaavoitukseen.

Uuden Oulun yleiskaavaehdotus on parhaillaan kaupunginhalli-

tuksen käsittelyssä.

OSAYLEISKAAVA ohjaa asemakaavoitusta ja rakennuspaikkojen 

sijoittumista. Maaseudulla voi ohjata myös rakentamista suoraa. 

Kaavassa on asumisalueet ja viitteellisesti jo määrät ja se sisältää 

tieverkon, palvelut, yritysrakentamisen alueet sekä virkistys- ja 

loma-alueet.

ASEMAKAAVA ohjaa rakentamista. Asemakaavaan merkitään 

alueiden käyttötarkoitus, rakentamisen määrä (rakennusoikeus ja 

kerrosluku) ja nimistö. Sisältää usein myös viherympäristö- ja katu-

suunnitelman. 

POHJOIS-POHJANMAAN 
MAAKUNTAKAAVA

OULUN YLEISKAAVA

OSAYLEISKAAVA 
(Esim. Haukipudas)

ASEMAKAAVA
Esim. Haukipudas
Rannantie

POHJOIS-POHJANMAA

OULU

Haukipudas

Rannan-
tie

Suuntana täydennysrakentaminen 
Kaavoitus ohjaa rakentamista etenkin täydennysrakentamisen 

suuntaan, sillä uusia asumisen alueita ei välttämättä tulevina 

vuosina kaavoiteta yhtä laajoina kuin aiemmin, kun esimerkiksi 

Ritaharju ja Kaakkuri otettiin suunnittelupöydälle.

– Täydennysrakentaminen on järkevää kaupunkialuetta 

eheyttävää rakentamista, joka tukee asukkaiden palveluita ja 

joukkoliikenteen kehittymistä. Puistojen vähentyminen täyden-

nysrakentamisen tieltä on uhka, mutta kaavoituksella turvataan 

myös viheralueita. 

Luontoympäristön säilyttäminen on ollut vahvasti läsnä 

muun muassa Kaukovainion tulevaisuutta koskevassa suun-

nittelussa. Kaukovainio on 1960-luvun metsälähiö, jonka koko 

rakentaminen perustui aikanaan siihen, että ajoreitit ovat 

ulkokehällä ja rakennusten keskelle jätettiin selkeä metsäinen 

keskuspuisto. 

– Asemakaavoitus on nyt yhdessä kaukovainiolaisten kanssa 

miettinyt, mitä vuosikymmenten aikana lähiölle on tapahtunut, 

miten sitä on rakennettu ja miten alueen palvelut ovat säilytet-

tävissä, jotta Kaukovainion alkuperäinen metsäinen ilme säilyy 

täydennysrakentamisesta huolimatta. 

Osallistu ja vaikuta 
Kaupunkilaisilla on oikeus osallistua kaavavalmisteluun aina 

kaavoituksen aloitusvaiheesta, luonnokseen ja kaavaehdotuksen 

jättöön asti. Kaavoittaja järjestää yleistilaisuuksia, kyselyitä ja 

lausuntokierroksia. Kaavan hyväksymisen jälkeen päätöksestä 

voi valittaa. 

– Asukkaat pitää ottaa aina huomioon. Se on olennaista, 

sillä asukkaat ovat alueensa parhaat asiantuntijat, emme me 

kaavoittajat. Meidän haasteenamme on saada kaupunkilaiset 

osallistumaan suunnitteluun. Kaukovainiolla osallistaminen on 

onnistunut, Paajanen kiittää. 

Näin kaavoitus ohjaa 
kaupunkiympäristöä

kerrostalo, jossa on 32 asuntoa. Taloon tulee 

myös kellarikerros, johon sijoittuvat asuk-

kaiden yhteiset tilat. 

– Tontille rakennetaan myös piharaken-

nus ja pysäköintitilat. Toisessa vaiheessa 

Sivakka rakennuttaa toisen kerrostalon, jos-

sa on suurin piirtein sama määrä asuntoja.

Ensimmäisen kohteen suunnittelu on 

menossa ja urakkakilpailutus tehdään 

huhtikuussa. Alustavia töitä päästäneen 

aloittamaan toukokuussa ja varsinainen 

rakentaminen alkaa kesäkuussa.

– Asemakaavamuutosta alueelle viri-

teltiin jo ennen Uuden Oulun syntymistä, 

koska tältä keskusta-alueelta on poistunut 

jo aiemmin vanhoja rivitaloja, muun muassa 

Rannantielle pienkerrostaloja

Haukiputaan Rannantien, tai oikeammin 

Parsikuja 2:n kaksi rivitaloa ja pihapiirin 

huoltorakennus puretaan uuden asunto-

rakentamisen tieltä keväällä. Sivakan rivi-

talojen tilalle nousee nelikerroksinen, his-

sillinen kerrostalo. 

– Vastaamme tällä uustuotannolla ky-

syntään. Asemakaavamuutos mahdollistaa 

elinkaarensa päähän tulleiden rakennusten 

purkamisen, ja uudella tuotannolla pystym-

me vastaamaan muun muassa ikäihmisten 

toiveeseen päästä asumaan lähelle ydin-

keskustan palveluita, rakennuttajapäällikkö 

Kari Puotiniemi kertoo.

Vuonna 1972 rakennettujen rivitalojen 

tilalle nousee ensimmäisessä vaiheessa 

tulipalon takia. Kerrostalorakentamisen 

todettiin sopivan keskustakohteelle ja pal-

velevan kysyntää. 

Rannantien uuteen kiinteistöön tulee 24 

tupakeittiöllistä asuntoa, joista valtaosa on 

yksiöitä. Kahdeksassa huoneistossa on 2-3 

huonetta ja sauna.

Sivakan kohteet sisältävä tontti on niin 

iso, että se on uudessa asemakaavassa jaet-

tu kahtia. Kaupunki etsii nyt ulkopuolista 

rakentajaa tontin toiselle puoliskolle.  
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Maikkulassa 
kaikki tärkeä on lähellä
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Maikkulassa koulut, harrastemahdollisuudet, kokoon-

tumistilat ja useimmat peruspalvelut ovat helposti 

saavutettavissa – isolta osin komean Maikkulanraitin 

varrella. Asuinalueen sydämen muodostava monitoimitalo koko-

aa asukkaat vauvasta vaariin.

– Täällä on kaikki tarvittava lähellä. On kauppa, apteekki, 

kirjasto ja mukavia puistoalueita lasten kanssa käydä, sanoo 

lapsenlastensa kanssa kirjastossa käynyt Anne Store.

Kirjastossa lehtiä lukenut eläkeläinen on samaa mieltä.  Yli 

25 vuotta Maikkulassa asunut mies viihtyy pientalojen ja matali-

en kerrostalojen hallitsemalla alueella. 

– Rauhallinen paikkahan tämä on asua. Täällä on hyvät 

lenkkeilymaastot ja lehtienlukureissuun voi yhdistää kaupassa 

käynnin. Perheellisille tämä on varmasti mukava paikka, koska 

koulutkin ovat lähellä, hän uskoo. 

Teini-ikäisten lasten äiti on samaa mieltä. 

– Lasten koulut ja harrastusmahdollisuudet ovat kodin lähel-

lä. Lähikauppoihinkin pääsee kävellen.

Monitoimitalo kiivaassa käytössä
Valtatie 22:n ja Oulujoen rajoittamalle mäntykangasharjulle 

rakentuneella alueella asuu yli 4500 oululaista. Heistä neljännes 

on alle 24-vuotiaita. 

Päiväkoteja on neljä. Ala- ja yläkoulut ovat vierekkäin Maik-

kulanraitilla, jossa sijaitsee myös monitoimitalo. 

Anne Store kävi täydentämässä lukuvalikoimaansa Maikkulan kirjastossa lapsen-
lapsensa Rianna Kiviniemen kanssa.

Monitoimitalo on käytössä aamusta iltaan. Mannerheimin 

lastensuojeluliitto järjestää alle kouluikäisten lasten perheille 

perhekahvilatoimintaa aamupäivisin. Kouluikäiset lapset valtaa-

vat tilat puoliltapäivin eteenpäin. Kaupungin iltapäiväkerhotoi-

minnassa on mukana vähintään 60 lasta jokainen arkipäivä.

Nuoriso ottaa peli-, harraste- ja liikuntatilat haltuunsa 

alkuillasta. Monitoimitalossa on muun muassa kaupungin ainoa 

musiikkistudio, jossa alle 29-vuotiaat oululaiset voivat tehdä ja 

tallentaa omaa musiikkiaan. 

Kaupunki ylläpitää myös lounaskahvilaa monitoimitalos-

sa. Asukastuvalta saa muun muassa atk- ja ompelupalveluja. 

Palstaviljelystä kiinnostuneille löytyy tilaa läheltä Ellinsuolta ja 

Hiirosesta. 

Ikääntyvien kerhot kiinnostavat
– Monitoimitalo on Maikkulan olohuone, jossa on kerhoja, liikun-

taryhmiä ja kuntosali myös ikäihmisille. Kiitosta iäkkäimmiltä 

saamme siitä, että osallistuminen on helppoa, koska tapahtu-

miin pääsee kävelemällä, kertoo Maikkulan suuralueen asukas-

tuvan puheenjohtaja Pirkko Julkunen.

Julkunen muistuttaa, että Maikkulassa on myös erinomainen 

urheilukeskus, jossa voi läpi talven harrastaa monipuolisesti.  

– Sinne on pientenkin lasten helppoa ja turvallista mennä. 

Ulkoilumaastot meillä ovat hienot, kävelyreitit kulkevat luonnon 

helmassa ja metsään pääsee halutessaan. 

Hammashoitola on uhattuna
Maikkulan asukastuvan aktiiveilla on yksi iso huoli. Kaupunki on 

lakkauttamassa hammashoitolan tämän vuoden jälkeen. 

– Sen puolesta aiomme taistella. Hoitola on koulun vieressä 

ja helpottaa suuresti lapsiperheiden arkea helpon tavoitetta-

vuutensa takia. Jos hammashoito siirretään Kontinkankaalle, 

Koti Kuntoon 
-remontit etenevät
Sivakan Maikkulan kiinteistöissä huoneis-

tojen Koti kuntoon -remontit etenevät 

tasaista tahtia.

Kangaskontiontie 11 on jo kunnostettu 

ja Riimukivenkatu 8 on muutamaa asuntoa 

vaille valmis. Kangasrinne 2:ssa työt jatku-

vat vielä tänä vuonna ja Kangasrinne 1:ssä 

Koti kuntoon -urakat alkavat syksyllä.

Lähivuosien aikana (2017–2021) aikana 

uudistaminen etenee Riimukivenkatu ja 

Jättikivenkatu 6:een, sekä Kolehmaisen-

tien kiinteistöihin.
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VALTATIE 22 eli Kainuuntien vilkkaan ja työmatkaruuhkaisen liiken-

teen sujuvuus ja turvallisuus paranee, kun marraskuussa alkanut 

tieremontti valmistuu ensi vuoden aikana.

Tieremontin aikana Joutsentien ja Haarankankaan välinen tie-

osuus levennetään nelikaistaiseksi keskikaiteelliseksi tieksi. Haaran-

kankaan ja Sääskensuontien välinen osuus muuttuu kaksikaistaisek-

si kaiteelliseksi tieksi.

Lisäksi Poikkimaantien ja Oulunlahdentien liittymien käänty-

miskaistoja lisätään ja rakennetaan uudet rampit Oulun suuntaan 

Haarankankaan eritasoliittymään. 

Pitkän linjan yrittäjä
KAIJA SUOPANKI-TEERINIEMI on työskennellyt parturi-

kampaamoyrittäjänä Maikkulassa yli 20 vuotta. Arvok-

kaan Maikkulanraitin varrella, kaupunginosan palvelujen 

keskittymässä on ollut hyvä toimia.

– Olen viihtynyt erinomaisesti Maikkulassa. On minua 

keskustaankin pyydetty, mutta miksi lähtisin, kun tässä on 

hyvä. Työmatkakin on lyhyt, Kaija hymyilee.

Kaija on yksi Sivakan liiketilavuokralaisista. Viimeiset 

kahdeksan vuoden ajan hän on työskennellyt nykyisissä 

tiloissa yksin. Toimitilojen sijainti Maikkulanraitille on 

ihanteellinen.

– Tähän on helppo tulla, ei ole paikoitusongelmia kuten 

keskustassa. Moni asiakas pysähtyy kampaamoon pyörä-

matkallaan kotiin tai töihin. 

Kun Maikkula oli uusi 1990-luvulla, sillä oli levottoman 

asuinalueen maine. Se on mennyttä historiaa.

– Maine on parantunut vuosien varrella. Nyt täällä on 

rauhallista. Yrityksenikin on saanut olla rauhassa, ikku-

nasta ei ole tultu sisään vuosikausiin, Kaija kertoo.

Kaijalla on kaksi alan kilpailijaa ihan lähellä. Se ei yrit-

täjää haittaa, sillä kilpailua löytyy kaikkialta kaupungista.

– Lähitalojen asukkaita käy paljon. Ja kun on näin kau-

an alalla ollut, paljon on Maikkulasta pois lähteneitä va-

kioasiakkaitakin yhä. Kilpailu on kovaa, mutta asiakkaita 

riittää sen verran, että leivän syrjässä pysyy kiinni. 

vanhemmille on huomattavasti työläämpää kuljettaa lapsia 

hoitoon. 

Valion kupeessa paljon yrityksiä
Maikkulan työpaikkaympäristöä hallitsee näkyvästi Valio. 

Yritystoimintaa on tullut sen rinnalle paitsi Kangaskontiontien 

suuntaan myös Kainuun valtatien toisella puolella olevaan 

yrityskylään.

Yrityskäyttöön otetun Nesteen ympäristössä on jo moni-

puolisesti eri toimialoja leipomo-kahvilasta autokauppaan ja 

mainostoimistosta huonekaluliikkeeseen.

Arvokas kulttuuri-
ympäristö
Valio ja Maikkulan keskus 

ovat arvokkaita alueita 

Oulun keskeisellä kaupun-

kialueella. Ne edustavat 

1980- ja 1990-luvun 

regionalismia ja teollisen 

postmodernismin arkki-

tehtuuria Oulussa.

Maikkulanraitti on linjattu olennaiset syntyhistoriansa 

piirteet säilyttäneeksi kulttuurihistoriallisesti merkittäväksi 

alueeksi. Alueen rakennuskanta ja ympäristö edustaa ajalleen 

tyypillistä ”Oulun koulun” arkkitehtuuria ja rakentamista. 

Valion tuotantolaitokset Kangaskontiontiellä ovat myös 

tyypillinen oululaisen arkkitehtuurin ilmentymä ja sellaisenaan 

nykyisin harvinainen. 

Hankkeeseen sisältyy myös melusuojauksen rakentamista sekä 

kevyen liikenteen yhteyksien kehittämistä.

Poikkimaantien jatkaminen Kajaanintien ja Vaalantien välillä pa-

rantaa Oulun uuden kasvusuunnan Hiukkavaaran liikenneyhteyksiä. 

Uusi silta valmistuu ensi vuonna. 

Noin 260 metriä pitkä Oulujoen ylittävä silta muodostaa katuyh-

teyden lisäksi kevyen liikenteen pääreitin Oulujoen yli. Urakassa teh-

dään kuusi uutta alikulkusiltaa Poikkimaantien poikittaisia kevyen 

liikenteen yhteyksiä varten. 

Kainuuntie levenee,  Poikkimaantie jatkuu
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Elina Hänninen ja Heikki Myllylahti 

saivat sateisesta viime kesästä huolimat-

ta sen verran satoa yrttiviljelmästään, 

että aikovat tulevanakin kesänä viljellä 

Torikatu 82:n suojaisalla pihalla.

Opiskelijapariskunta toivoo innostuk-

sensa itse tuotettuun lähiruokaan tarttu-

van myös asukastoimikuntaan, jotta 

viljelystä tulisi koko yhteisön yhteinen 

juttu.

Asukastoimikuntien toivotaan otta-

van kaupunkiviljelyn omatoimisesti 

osaksi yhteisöään. Sivakalta kehotetaan 

ottamaan yhteyttä isännöitsijään, jotta 

viljelysuunnitelmien toteuttaminen voi-

daan yhdessä sopia: hakevatko toimijat 

itse tarvikkeet sopimusrautakaupoista 

vai ostaako joku tarvikkeet omiin nimiin-

sä ja saa kuittia vastaan rahansa takaisin 

Sivakan palvelutoimistolta. 

Ainakin Rakennustarvikkeiden kierrä-

tystalosta (Tukkitie 2) löytyy kuormalavo-

ja, joista viljelylaatikko syntyy kätevästi. 

Lavoihin sopivia lavakauluksia on vaike-

ampi saada, mutta laatikon reunat on 

helppo nikkaroida itsekin laudanpätkistä. 

Sekä lavoja että kauluksia on myyn-

nissä netissä ja niitä voi löytää rautakau-

poista ja pienmetalliyrityksistä.

– Lavakaulus on kätevä ja helppo. Yrt-

tien viljelyyn riittää yksikin kaulus, mutta 

jos haluaa viljellä kasviksia, pitäisi laittaa 

ainakin kaksi kaulusta päällekkäin, jotta 

saa syvemmän kasvualustan, Heikki ja 

Elina pohtivat. 

Elinan ja Heikin ajatuksissa ruoka-

yrttien ohessa on tarkoitus viljellä jotain 

muutakin.

– Avomaan kurkku, tomaatti, kesäkur-

pitsa. Niitä voisi ajatella, koska talon piha 

on aurinkoinen, nuoret toteavat.

Ympäristöjärjestö Dodolta aloittelija 

saa ohjeita. Esimerkiksi tomaatti, kurkku, 

kurpitsat ja kaalit täytyy esikasvattaa ko-

tona maalis-huhtikuusta alkaen tai ostaa 

alkukesästä taimina. Salaatit, juurekset 

ja tillin voi istuttaa suoraan siemenestä 

laatikkoon.

Kylvövaiheessa kannattaa miettiä, 

minkä kokoinen iso punajuuri on ja jättää 

kahden siemenen väliin kasveille tarpeek-

si tilaa kasvaa. Kurpitsoille, tomaateille 

ja lehtikaalille on hyvä varata vähintään 

puoli neliötä/kasvi. Istutusvälin pohti-

minen kylväessä säästää harventamisen 

vaivan. 

Kylvön jälkeen mullan on oltava kos-

tea pinnastakin jonkin aikaa, mutta kun 

kasvi on muutaman sentin korkuinen, 

riittää että multa on kosteaa muutaman 

senttimetrin syvyydeltä. Pintamulta ei 

kasvukaudella saa olla liian kostea, koska 

silloin multa on syvemmällä liian märkää. 

Istutettavan taimen on hyvä olla läpimär-

kä. Kastele kasvin juurelle, ei kasvustoon 

ja vältä kastelua päivän kuumimpana 

aikana. 

Katteen käyttö (esim. ruohosilppu) 

mullan päällä vähentää kastelun tarvetta 

ja samalla ravinteet saadaan kiertoon. 

Myös hallaharso vähentää kasteluntar-

vetta ja pitää tuhohyönteiset loitolla.

Asukastoimikuntien kannattaa sopia 

yhteisesti viljelmien hoidosta kuten myös 

siitä, miten yhteistä satoa loppukesästä 

käytetään ja kerätään.

– Tämä on hyvä vaihtoehto viljely-

palstalle, jollainen meillä on ollut kave-

reiden kanssa. Viljelmän hoito tapahtuu 

helposti kaiken muun puuhan, kuten 

roskienviennin ja kesäpäivän paistattelun 

ohessa, Elina ja Heikki iloitsevat. 

Elina Hänninen ja Heikki Myllylahti 
kokosivat viljelylaatikon minuuteissa 
kierrätyslavoista ja lavakauluksesta. 

Laatikon pohjalle pitää asentaa 
suodatinkangas, etteivät mullat valu pois. 

Sitten vain kylvämään ja istuttamaan.

Kaupunkiviljely on helppoaKaupunkiviljely on helppoa
Lisätietoa: www.kaupunkiviljely.fi
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Mooseksen ja Vilin vierailu riemastutti joulun alla 

Niittylän ja Arolan asukkaita, erityisesti poru-

kan pienimpiä. Lumenpuutteen vuoksi isot, 

mutta lempeät sarvipäät eivät voineet 

reessä lapsia kuskata, mutta eläinten 

ruokkiminen ja paijailu korvasi rekiret-

ken puuttumisen. 

Koskelan sivakkalaisia glögijuhlassa 

ihastuttanut Mooses asustaa Pudas-

järven Panumassa, Poro-Panuman 

tilalla. Sen isäntä Lauri Oinaspanuma 

kertoili leppoisasti matkailuporoistaan ja 

tilastaan ja oli turvallisena aikuisena autta-

massa, kun lapset tekivät tuttavuutta joulupukin 

matkakumppaneihin.

Koskelassa asukastoiminta on saanut uutta vauhtia. 

– Puolitoista vuotta tässä on kaikenlaista tehty. Viime kesänä aloitettiin kau-

punkiviljely. Hyvin onnistuttiin ainakin perunan, porkkanan, salaatin ja persiljan 

osalta. Siemeniä on jo kevättä varten odottamassa, asukastoimikunnan puheen-

johtaja Jouni Nevalalainen kertoi.

Kesällä Niittylässä riittää myös 

vipinää, sillä Sivakan pihasuunnittelu-

kilpailusta saatu 1000 euron toimin-

taraha aiotaan käyttää viihtyvyyden 

lisäämiseen. 

– Avotulipaikkaa olemme ajatelleet. 

Marjapensaista istutamme ja kukkais-

tutuksia tietysti. Jos rahaa jää, ehkä 

saadaan perkolakin pihalle, Jouni suun-

nitteli. 

Heikkilässä kuntoillaan 

Heikkilässä on vuodenvaihteesta asti hikoil-

tu uudistuneissa harrastetiloissa, kun yhtei-

set tilat ovat muuntuneet kuntosaliksi. 

– Kun uutta käyttöä tiloille mietittiin, 

päädyimme siihen, että parasta on saada ti-

lat itseensä panostamisen käyttöön. Tavoit-

telimme monipuolisuutta, joten hankimme 

sekä monitoimilaitteen että voimapenkin 

painoineen, jotta jokainen löytäisi mielei-

sensä tavan harjoitteluun, asukastoimikun-

nan puheenjohtaja Timo Hänninen kertoo.

Tilat ovat yhteiskäytössä. Ainoa rajoitus 

on, että lapset ja nuoret eivät saa käyttää 

kuntosalia ilman aikuisen valvontaa. Asu-

kastoimikunnan aktiivit ovat varautuneet 

opastamaan ja ohjeistamaan salin käytössä.

– Monitoimilaitteen ja voimapenkin 

lisäksi meillä on kuntopyörä ja crosstraineri 

sekä kahvakuulia. Toiveissa on nyrkkeilysäk-

ki ja ehkä soutulaitekin, Hänninen sanoo.

”Viralliset” avajaiset Hollikyydintiellä 

ovat vielä viettämättä, mutta tulossa ne 

ovat.

– Tässä on taas yksi tapa lisätä yhteisöl-

lisyyttä ja saada naapurusto tutustumaan 

paremmin toisiinsa. 

 Niittylän asukkaiden glögijuhlan vetonaulana olivat Mooses- ja Vili-porot. Lauri ja Olga Oinaspanuma 
sekä porotyttö Tilda Oinaspanuma toivat joulupukin kaverit Pudasjärveltä kaupunkilaisten hellittäväksi.

 4-vuotiasta Essi Pakosta hymyilytti, kun hän 
istahti Moosekseksen selkään.

Mooses piipahti Niittylässä

5 kuukauden ikäinen Iivo Tenhunen ei taida ensi jouluna muistaa, että on sitä poron selässäkin jo käyty. 

Tapahtunutta
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Perinteiset Sivakka-hiihdot 

vetivät jälleen mukaansa yli 

50 innokasta pikkusivakoi-

jaa. Helmikuun lopussa Pik-

kukankaan liikunta-alueella 

vietetyssä tapahtumassa 

pääosassa olivat iloinen mieli 

ja liikkumisen riemu.

Aurinkokin pilkisteli kevättä 

enteillen hiihtäjiä ja kannustajia 

hellien. Tänä vuonna lumipulakaan ei 

päässyt yllättämään. Hiihtämisen lisäksi 

lapset pääsivät kokemaan vauhdin 

hurmaa Oulun moottorikelkkai-

lijoiden reessä. 

Sivakka-hiihdossa 

jokainen kilpailija oli 

voittaja. 16 eri sarjassa 

hiihti lapsia 5-vuotiaasta 

10-vuotiaisiin. 

Kalliotiellä kädentaidot kunniassa

Kalliontien pitkäaikainen käsityökerho on tärkeä useimmille yh-

teisön asukkaalle. Eikä vähiten sen takia, että asukastoimikunnan 

puheenjohtajalla Ritva Juntusella ja kerhoemännillä Pirjo Kestillä, 

Merja Hätälällä ja Vuokko Niemellä riittää aikaa jokaiselle.

Nämä naiset löytyvät kutimet käsissään yhdessä tai erikseen 

kerhotiloista. Heidän käsistään syntyy tulosta, mikä oli nähtävissä 

muun muassa joulun aikaan, kun kerhotiloissa pidettiin joulumyy-

jäisiä.  Myynnissä oli toki myös muiden asukkaiden tuotteita.

Kolme viikkoa kestäneiden myyjäisten tuotolla hankittiin 

ompelu- ja posliininmaalaustarvikkeita kädentaitajien käyttöön. 

Kerhossa käy joka viikko 20–30 asukasta, osa säännöllisesti, osa 

satunnaisemmin. 

Käsitöiden myynnillä, arpajaisilla ym. on hankittu jo aiemmin 

ompelukoneita, pakastin, mikroaaltouuni ja imuri… Pullantuoksukin 

kuuluu kerhotilaan, sillä naiset ovat myös innokkaita leipureita. Ei-

vätkä askartelutarvikkeetkaan lasten sopesta lopu.

Aktiivinen kerhotoiminta ilahduttaa etenkin asukkaista iäkkäim-

piä, jotka löytävät aina juttuseuraa ja saavat erilaisista tempauksis-

ta mielenvirkeyttä. 

Esimerkiksi asukkaiden yhteinen kävelypiiri muuntuu pian 

peli-illoiksi. 

– Ulkopeleistä mölökky on ollut tosi suosittua. Huonolla kelillä 

menemme sisälle pelaamaan lautapelejä, joita olemme hankkimas-

sa lisää, Ritva Juntunen kertoo. 

Pirjo Kesti (vas.), Ritva Juntunen, Merja Hätälä ja Vuokko Niemi päivystävät 
kaksi kerrallaan Kalliotien Joulutorilla.

Hiihtämisen hurmaa
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JALKAPALLOKOULU

Tulevia tapahtumia

JALKAPALLOKOULUSTA 
VAUHTIA KESÄÄN

Ilmoittautuminen alkaa 25. huhtikuuta. 
Tapahtumaan voidaan ottaa mukaan 
120 lasta, ja heidät valitaan mukaan 
ilmoittautumisjärjestyksessä. 

Ilmoittaudu osoitteessa 
www.sivakka.fi /jalkapallokoulu

Sivakan asunnoissa asuville 6–12-vuotiaille lapsille 
järjestetään maksuton jalkapallokoulu. 

Tapahtuma on Raatin tekonurmella 
13. kesäkuuta kello 11–14 

Lapset jaetaan eri ryhmiin iän mukaan.

Jokainen osallistuja saa t-paidan, pallon ja juomapullon. 
Sivakka tarjoaa liikunnallisessa iltapäivässä ruokailun lapsille. 

Jalkapallokoulun vetäjinä ovat AC Oulun pelaajat ja valmentajat.
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Säävaraus

Ei ennakkoilmoittautumista, osallistuminen on 
maksutonta. Polkuautot (alle 140 cm pitkille) 
ja pomppulinna käytössä  koko tilaisuuden ajan.
Säävaraus, sateen sattuessa tilaisuus peruuntuu. 
Tervetuloa!

•  Pomppulinna  •  Ilmapalloja  •  Poniajelua & Ratsastusta!

TervetuloaTervetuloa 
    liikenne-liikenne-
  puistoon!  puistoon!

TervetuloaTervetuloa 
  liikenne-liikenne-
 puistoon! puistoon!

28.5. klo 11–14Sivakan kevättapahtuma koko perheelle

Sivakka järjestää 
ilmaistapahtuman 

lapsiperheille
lauantaina 28.5.2016 

klo 11–14 Lasten 
liikennepuistossa,

Hollihaka, 
Rantakatu 19, 

Oulu!



DNA WELHOn Taloyhtiölaajakaistaan 
liittyvät käytännön asiat hoitaa DNA

Lisätietoa: 
www.dna.fi/sivakka

Asiakaspalvelu: 
Puh. 044 144 044
(ma-pe klo 8–18, la 9–16.30)
Maksuton DNA:n matka- ja lankapuhelin-
liittymistä kotimaassa 

Vikailmoitukset (24h): 
Puh. 0800 300 500
Maksuton kaikista matka- ja lankapuhelin-
liittymistä kotimaassa

Sähköposti: 
dnawelho@dna.fi

Päätelaitekiinteistöissä päätelaitteet ovat 
asukkaiden omaisuutta. Asiakas hankkii 
päätelaitteen itse ja vastaa mahdollisesta 
korjaustarpeesta tai uuden hankkimisesta.

Sähköiset yhteydenotot:
dnawelho@dna.fi
•    Kiinteä laajakaista
•    Kiinteän verkon vikailmoitukset

Laajakaistan käyttäjä vastaa sen 
oikeellisesta käytöstä.

Sivakan toimipisteet: 

OULU: 
Myllytullinkatu 4, 90130 Oulu
Palvelupiste avoinna: ma 9–16, ti-pe 9–13

Vikailmoitukset: 
Omaan kiinteistöhuoltoosi. Löydät yhteys-
tiedot kotisivuiltamme kohdasta 
Asukkaalle / huoltoliikkeet ja isännöitsijät 
sekä asuintalosi ilmoitustaululta.

HAUKIPUDAS: 
Jokelantie 1 L1, 90830 Haukipudas
Puh. 044 710 8224
haukipudas@sivakka.fi
Palvelupiste avoinna: ma-pe klo 8.30–16.00

Vikailmoitukset :
Kiinteistöhuollon palvelunro: 
029 029 3700 (RTK-palvelu Oy)
Tämä numero palvelee myös ilta- ja
viikonloppuaikoina. 

OULUNSALO:
Kauppakeskus Kapteeni 
(kirjaston yhteydessä) 
Puh. 044 710 8279
oulunsalo@sivakka.fi 
Palvelupiste avoinna: ma-pe klo 8.30–16
 
Vikailmoitukset: 
Kiinteistöhuollon palvelunro: 
029 029 3700 (RTK-palvelu Oy)
Tämä numero palvelee myös ilta- ja
viikonloppuaikoina. 

www.sivakka.fi 
Sivakan löydät myös Facebookista

Asiakaspalvelu-Chat  
Kotisivuillamme on käytössä Asiakas-
palvelu-Chat. Asiakaspalvelu-Chat -kuvake
on näkyvissä kotisivuillamme, kun asiakas-
palvelija on tavoitettavissa. Chatin kautta 
voi hoitaa lyhyttä yleisluontoista asiaa. 
Chatin kautta ei hoideta asioita, jotka ovat 
luottamuksellisia tai edellyttävät henkilö-
tunnuksen käyttöä.

Sähköinen asiointi: 

www.sivakka.fi/sahkoinenasiointi

Kun kirjaudut sivustolle pankkitunnuksillasi, 
voit: 
• tarkistaa oman vuokranmaksutilanteesi 
•  tarkistaa asukasetutilanteesi tai ottaa
 sinulle tarjotun edun vastaan 
•  tulostaa talonkirjaotteen 
•  tehdä vikailmoituksen 
•  tehdä perhetilannemuutoksen tai 
 muutoksen omiin tietoihisi 
•  laittaa viestiä isännöitsijälle 
•  ilmoittaa järjestyshäiriöstä 
•  tutustua kiinteistösi energia-
 todistukseen tai kulutustietoihin 
•  voit antaa palautetta 
•  voit irtisanoa asuntosi

Voimassa olevan asukaslaskutus-
hinnaston löydät kotisivuiltamme:
www.sivakka.fi/asukkaalle/lomakkeet/

Kaikki asunnon hakemiseen ja 
asumiseen liittyvät asiat hoidetaan 
puhelinpalvelussamme (08) 3148 190
(Hinta on soittajan oman operaattorin 
sopimuksen mukainen paikallisverkko- 
tai puhelinmaksu.)

Sähköpostitse tapahtuvassa asioinnissa 
voi käyttää seuraavia osoitteita:          
•  Asuntojen hakemiseen ja vuokra-
 sopimukseen liittyvät asiat:
 asiakaspalvelu@sivakka.fi
• Vuokrien valvontaan ja perintään 
 liittyvät asiat:
 vuokrat@sivakka.fi      
• Isännöintiasiat, muuttotarkistukset, 
 huoneistoremontit, kodinkoneisiin   
 liittyvät asiat, avainten lisätilaukset ja
 häiriöilmoitusten vastaanotto:  
 isannointi@sivakka.fi   

Asiakas- ja asuntokäynneillä kulkevat isän-
nöitsijät tavoittaa parhaiten sähköpostilla. 

Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa:  
etunimi.sukunimi@sivakka.fi 

YHTEYSTIEDOT


